regimini magisque industriis artificii eorum operationibus et exercitationibus in ea civitate eo decedere
plurimum, quod contra imperitos et improbatos plerosque artem chirurgicam liberius et pаssim sibi
vіndicantes, atque contra sociorum aliunde in eam civitatem venientium, solutаm quandam licentiam
nihil adeo apud se constituti et ordinati hucusque haberent, eamque ob rem postulasse a nobis certas
leges fraternitatis certosque articulos consuetudinum et observantiarum suarum laudabilium more
et exemplo aliarum tam exterarum, quam etiam regni huius praecipuarum civitatum ad Dei Optimi
Maximi cum primis gloriam, deinde ad communem omnium utilitatem atque ad civitatis huius
singulare decus, praesidium et ornamentum sibi ac pro tempore existentibus magistris, sociis et
discipulis, institui, ordinari privilegioque certo circumscribi. Quarum articulorum per eos nobis
porrectorum.

Primus. Socius, qui in magistrum creari voluerit aliunde hoc veniens dum prius apud aliquem
ex magistris contubernalibus iusto aliquo tempore laboraverit, liberas comprobationes ortus sui
legittimi ac, ubi artificium hoc didicerit opus est, ut exhibeat, ius civile apud magistratum еius
civitatis suscipiat et ad commune contubernii depositorium pro primo ingressu marcam unam
pecuniae reponat. Deinde specialiter etiam eidem contubernio pro comparanda communi armatura
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florenos decem grossis triginta singulos computan[do] impendat, tum demum experimenta seu
specimina eius artificii in praesentia magistrorum totius eiusdem contubernii conficiat atque
commonstret per eas, ut hic descriptae sunt rerum species, quarum prima vocatur gratia Dei, secunda
emplastrum Galmeien, tertia unguentum fuscum, quarta pulvis ossium, quinta emplastrum corositium,
sexta vero septima et octava novaculam, forsiculas, phlebotomium illas quidem crinibus hoc autem
venis bene incidendis apta eaque nova omnia subducere et acuere. Quibus conficiendis et exequendis
statuta est dies feria tertia sacratissimi Corporis Christi festum proxime succedens, ubi materia
omnis ex fraternitate suppeditabitur. Et his quidem ita constitutis probans ille nisi vel in omnibus,
vel in aliqua eorum experimetur parte satisfecerit, suae tandem disciplinae meliores causa alibi
quopiam pro semestri seu dimidia parte anni sese conferre debet, expiratoque tali tempore si postea
redierit hac utique artis suae experimenta denuo prout par est elaborabit aut etiam ibi tali itineri dare
sese forte noluerit, tunc ib illis non bene perfunctis suis experimentis singulis quintos florenos
pecuniae ad contubernium persoluet. Ac ita demum postquam ab eo probante iis ipsis praemissis
per omnia satis fuerit, iam tum symbolen, quod colationem vocant more et consuetudinis veteri pro
cuisdem contubernii magistris comparabit.

Secundus articulus. Si quis ex magistris aliunde in eam civitatem veniens, contubernium obtinere
voluerit, is pelium ante suas aedes non prius exponat, donec еo nomine cum magistris contubernii
composuerit.

Tertius articulus. Nullus artificio eorum operando sese ingerat, nisi prius ea, quae ipsorum
ordinationes et consuetudines exigunt, in toto suppleverit.

Quartus articulus. Servum vel socium aliquem infamia quacunque notatum artificioque indignum
nemo contubernalium apud se foveat. Talem enim quamdiu, quis habuerit, tam diu pelium exponere
aedibus suis non praesumat, immo etiam expositam deponere teneatur.

Quintus articulus. Ad convocationem autem contubernalem quoties evenerit, quisquis
magistrorum vel sociorum se non sisterit vel per nuncium suum de suo legali aliquo impedimento
non denunciaverit libra una cerae puniatur.

Sextus articulus. Discipulus quisque hoc artificium discat ac exerceat annis tribus continuis et
ad contubernium praesentationis grossos quindecim offerat. Quicquid vero pecuniae ab eodem
exercitante, magister suus percipiet eius pecunia partem dimidiam in contubernium semper tradat
neque tamen discipulus ille post emeritos institutionis suae annos ab eodem magistro suo usquam
discedat, donec per anni dimidium vice medii socii in eadem ipsa magistri sui officina laboraverit.

Septimus articulus. Mortuo aliquorum magistro uxor eius vidua superstes, usum artificii cum
uno socio liberum habeat, quoad usque decenter sese in viduitate gesserit. Secus enim, si minus decenter
vixerit et facti alicuius mali suspecta fuerit, talis artificio privabitur. Quando vero socius et eadem
vidua decenter sese utrinque gerentes, matrimonium honestum secum contraxerit ac similiter, ubi aliquis
sociorum filiam alicuius magistri artis eiusdem in uxorem acciperit vel etiam magistri filius in eadem arte
exercitatus creari in magistrum affectaverit, talis quisque ex singulari praerogativa quatuor tantum per
contubernium assignanda artis specimina efficere et a caeteris aliquis officiendis liber esse debebit.

Octavus articulus. Nemo magistrorum alterius magistri ligationem in curatione solvat donec
usque paciens ille priori magistro et curаtione suo mercedem integram persoluerit, sub poena unius
lapidis cerae ad contubernium succumbenda.

Nonus articulus. Si quando in curatione accidat gravis aliqua et letalis cuiusquam ligatiо ad
eam ille, qui curat, advocet unum aut duis ex senioribus magistris eisque modum suum curationem
manifestet.
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Decimus articulus. Quod propter defensam ornamentum et praesidium eiusdem civitati
Leopoliensis quotiens de publica aliqua ingruenti necessitate proconsul per famulum eos certiores
reddiderit armatum unum bene instructum ex fraternitate sua ad praetorium statuere debent et hoc
quоadusque eadem ipsorum fraternitas fiat auctior ac locupletior. Famulorum item custodum et
vigilium civilium, si quando eis vel alicui eorum vulnera in obsequio publico civili inflicta fuerint,
magistri iidem contubernales curationem diligentem facient sue ordine ac eam gratis semper causa
reipub[licae] praestabunt.